Universitätsbibliothek Paderborn

**Resolutorium dubioru[m] circa celebratione[m]
missa[rum] occurrentiu[m]**

Heynlin, Johannes

Colonie, 1501

VD16 H 3452

iiij De sacerdote furioso lunatico. vel alia ex ca [...] vsu r[ati]onis p[ri]uato

urn:nbn:de:hbz:466:1-34702

Secundum

veniat. Ideo in dubio tertiis est abstinere. nisi virgens necessitas incubar vel deuotio specialis instiget. aut alias nulla iudicatio debite reuerentie obuias assit. Ita sentiendum videtur de pollutione nocturna sive in somno sive in vigilia finiatur. Nam si quis post euigilatorem habeat consensu deliberato complacentiam et delectatorem cum appetitu futuri operis. in quo casu tertiis abstinetur.

Resolutio dece dubia emergentia circa habitudinem intentio*ministrorum* celebratur quantum ad intentiorem. usum ronis. culpatam. et gratiam. **A**rti. iii

IUtrum ad conficiendum hoc sacramentum et celebrandum requiriatur intentio ministri

Solo. Qum ad prefectonem cuiuslibet sacramenti requiratur intentio ministri. eo quod prefectio illa sit per actum humanum a voluntate perfectamente que per intentiōnēm determinatur et specificatur. constat quod maxime ad proficiendum et celebrandum hoc excellentissimum sacramentum exigitur intentio ministri. Unde et quādā glosa sup. **D**a theū dicit Quantum intendis tantum facis.

Que debeat esse intentio sacerdotis sive quid debeat intendere resacerdos consecrare volens.

Solo. In oībī sacerdos de intentiōne suā pformare intentiōni ecclie. hoc est quod intendat illud facere quod ecclia intendit et facit cuius ipse in hīmoī ē minister. Intendit autem ecclia facere quod Christus fecit. **D**ubium

Mutatis. Qualis intentio circa platiōnēm pborum pseccratōis necessario req̄rat. an sc̄ semper actualis exigatur vel aliqua alia sufficiat.

Solo. Intentio actualis non necessario requiritur. intentio autem virtualis sp̄ necessaria ē. Dicit autem intentio virtualis cū p̄bus habuit actualitatem intentiōnēm consecrandi. et ex illa motus est ad consecrandum. posito quod actualiter non cogitet quādā verba pseccratōis profert. virtualiter manet prima intentio. et hec sufficit nisi contra intentio sequatur. Ut rūtamen studiose curare debet sacerdos ut etiam actualem intentiōem adhibeat alioquin timendum est quod peccato non excusatetur.

Mutatis. Utrum sacerdos furiosus. lunaticus. vel alia ex causa usi ronis priuatus possit perficere hoc sacramentum et licite celebrare.

Solo. Quia ad consecrationem huīus sacramenti requiriuntur intentio ministri. ut circa resolutionē p̄mi dubij huīus articuli p̄. Exigitur etiam ad celebrationem deuotio et sufficiens examinatio. ut infra dicet. Ideo si quis ita usi ronis quaerit ex causa sit priuatus ut nūc hec haberi possit. neque perficere potest. neque celebrare. Si vero raro usi ronis p̄metur et illo frequenter vñatur. neque obstat aliud impedimentum. perficere quidem potest eoipso et celebrare dummodo habeat coadiutorem sacerdotem.